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BRM.0002.63.2023 
Protokół Nr LXIII/23 

z LXIII sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 27 września 2023 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie   
w godz.15:00 do 15:20. 

 
W obradach uczestniczyli: 
 
-     Radni Rady Miejskiej  
-     Burmistrz MiG                          -   Jarosław Filipek      
-     Sekretarz Gminy                      -   Monika Chyła 
-     Skarbnik Gminy                       -   Agnieszka Kozłowska–Budka 
-     Prezes PGKiM                         -  Juliusz Leczycki 
-     Dyrektor RPEKiT                     -   Marta Dąbrowska 
-     Dyrektor Zespołu S-P              -   Barbara Szulc 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 30 sierpnia br. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie między  
    sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
6. Informacja o realizacji inwestycji na terenie Miasta i Gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  nieruchomości niezabudowanej  
    oznaczonej nr 74/3 położonej w obrębie Rybical. Druk 1 
8. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały nr XXIII/167/16 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26   
    października 2016 roku w sprawie wszczęcia procedury ustanowienia flagi Gminy Ryn. Druk 2 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 3 
10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
11. Zamknięcie posiedzenia.                           
 

Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocność obrad, w 
których  uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni: Pani E. Fitza, Pani M. Owczarek, Pan R .Szewczyk. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 
Ad.2  Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 30 sierpnia br. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji z dnia 30 
sierpnia  br.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, w obecności 12 radnych. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Małgorzata 
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Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (3) 
Elza Natalia Fitza, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie    
         między  sesjami. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - 1 września rozpoczął się nowy rok szkolny w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym. 2 września były w miejscowości Skop Dożynki. Widziałem, że kilkoro radnych 
tam było.  

I rzecz taka troszkę smutna. Na początku września zmarł Pan Józef Naruszewicz w latach 1990-
1994, 1994-1998 i 2002-2006 był Burmistrzem Miasta i Gminy Ryn i bardzo bym prosił o powstanie i 
uczczenie jego pamięci minutą ciszy. Bardzo dziękuję. 

Do Biura Rady wpłynęło pismo z Urzędu Wojewódzkiego, tak naprawdę z Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, dotyczące reparacji odszkodowej, zadość uczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła w 
wyniku II wojny światowej ze strony Niemiec i późniejszej okupacji, z wzorem uchwały, którą mielibyśmy podjąć ,czy 
takie działania naszego rządu popieramy. Zacznę od tego, że uchwała jest bez podstawy prawnej, więc nie za 
bardzo możemy nawet przyjąć w takiej formie tą uchwałę. Każda z komisji miała możliwość zapoznania się z tą 
uchwałą. Niemniej jednak stanowisko naszych radców jest takie, że nie w naszej kompetencji leży dopominanie się o 
reparacje ze strony Niemiec. Jest to sprawa rządu, ministerstwa, zwłaszcza spraw zagranicznych, które w tej kwestii 
powinno podjąć działania, także takiej uchwały podejmować nie będziemy. Pismo stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokółu. 

Wpłynęło również pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Olsztynie. Pamiętacie miesiąc temu też pochylaliśmy 
się nad pismem dotyczącym powołania ławników do sądu rejonowego w Giżycku. Teraz przyszło pismo, ponieważ 
nikt u nas się nie zgłosił i chyba w powiecie też za bardzo nie ma chętnych, w związku z czym jest wybory 
uzupełniające na ławników. Zgodnie z sugestią na stronie Urzędu Miasta jest informacja dotycząca możliwości 
ubiegania się o bycie ławnikiem, także zostało to opublikowane i zgodnie z sugestią tutaj Wiceprezesa Sądu 
Okręgowego w Olsztynie zrobiliśmy to tak, jak sobie życzył wysoki sąd. Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokółu. 

W tym punkcie ja miałbym tyle, chociaż może jeszcze nie. To teraz poprosiłbym Panią Dyrektor, Panią 
Barbarę Szulc kilka słów o sobie i kilka słów o tym, co przez ten niecały miesiąc pobytu w naszym Zespole Szkolno-
Przedszkolnym się wydarzyło. 
 
Pani B. Szulc – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - Dziękuję bardzo za to zaproszenie na dzisiejsze 
państwa spotkanie. Jest mi niezmiernie miło, że mogę tutaj całe szacowne grono spotkać. Pewnie jeszcze niejedna 
okazja będzie w przyszłości, że będziemy się mieli okazję lepiej poznać. Cóż mogę p sobie powiedzieć, jestem 
ełczanką. Rozpoczęłam pracę w Rynie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z dniem 1 września. I jest to dla mnie 
nowe wyzwanie życiowe, ponieważ jestem menedżerem, nie jestem nauczycielem i wcześniej nie miałam 
doświadczenia pracy w oświacie. Natomiast mam zupełnie inne doświadczenie, doświadczenie menedżerskie i mam 
nadzieję, że to doświadczenie pomoże mi wprowadzić być może zmiany, które jeszcze wciąż rozpoznaję i będą to 
zmiany naprawdę korzystne dla całego zespołu. Przez ten miesiąc poznałam w dużej części grono pedagogiczne, 
chcę powiedzieć, że naprawdę zespół wspaniałych ludzi, wspaniałych pedagogów, pracownicy obsługi również 
bardzo zaangażowani. Także naprawdę duży zespół fantastycznych ludzi. Poznajemy się cały czas i jeszcze jakiś 
czas będziemy się poznawać. Natomiast to co mogę powiedzieć, każdy dzień pokazuje mi nowe obszary, które, 
które gdzieś tam wymagają niezwykłej uwagi. I chciałabym tutaj szybciej, jeszcze szybciej działać. Wiadomo, że 
pewne rzeczy nie są możliwe, nie można z dnia na dzień pewnych rzeczy realizować, ale mam nadzieję, że w jakimś 
sensownym czasie będą zmiany tutaj, które państwo również zauważycie. Także mam nadzieję, że ta współpraca 
będzie korzystna dla wszystkich stron. 

 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
           Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - sprawozdanie o uchwałach Rady, macie Państwo na tabletach. W dniu 4 września, 
tak jak Pan Przewodniczący powiedział, było rozpoczęcie roku szkolnego, w którym żeśmy uczestniczyli trochę 
właśnie ze zmianą już dyrektora, więc na innych zasadach. Takich samych, ale jednak troszeczkę innych, także 
rozpoczęcie roku szkolnego. 5 września odbyło się spotkanie Giżyckiej Grupy Zakupowej. Chodzi o prąd, po prostu 
jesteśmy w takiej sytuacji, w takich czasach, że trudno teraz podejmować długoterminowe decyzje i musieliśmy się 
zastanowić, czy oferta, która była nam złożona, jest korzystna czy nie, bo tam jakieś były zapowiedzi, ale 

najprawdopodobniej podpiszemy te umowy, to znaczy na pewno podpiszemy. 5 września, chciałbym to 
podkreślić, po raz kolejny wręczyłem medale za długoletnie współżycie małżeńskie, pożycie małżeńskie, 
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przepraszam. Także coraz więcej tych osób się zgłasza i ja się bardzo cieszę, ponieważ do tej pory, no poprzednio 
było to dosyć słabo, jeżeli chodzi o składanie tych wniosków. W tej chwili jest ich, pływa coraz więcej. I zachęcam do 
składania takich wniosków, abyśmy mogli uhonorować te pary małżeńskie. 7 września odbyło się posiedzenie 
Powiatowej Rady Rynku Pracy. No to takie cykliczne, co kwartał, co pół roku, w zależności od potrzeb, odbywają się 
takie spotkania. No i 9 września było wspólne czytanie " Nad Niemnem" w Zamku. Było sporo osób czytających. 
Niestety widzów było trochę mniej, ale miejmy nadzieję, że to się zmieni, także zachęcam, zapraszam. Fajna 
inicjatywa, fajnie z tego skorzystać. Później przebywałem na urlopie, dzisiaj wróciłem, także więcej informacji nie 
mam. 
 
Ad.6  Informacja o realizacji inwestycji na terenie Miasta i Gminy. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - w tej chwili realizujemy inwestycję Zakątek Zadumy, to jest park koło apteki. Dosyć 
mocno zaawansowane, ale jeszcze, jeszcze sporo jest rzeczy do zrobienia. Druga, amfiteatr nad Jeziorem Ryńskim. 
Tutaj już są akceptacje poszczególnych rozwiązań i w następnym tygodniu mam nadzieję, że to już ruszy z tak  
zwanego kopyta. Trzecią inwestycję, która jest w toku taka duża, to jest Straż Pożarna. Też tam sukcesywnie, ale 
prace idą do przodu. Rozpoczął się remont drogi na Mioduńskie. Tam już dzisiaj byłem jest wykorytowane, więc 
mam nadzieję, że za chwilę już jadę, wyjedzie sprzęt. Wykonaliśmy również w tym roku zjeżdżalnię nad Jeziorem 
Ołów, to ten plac zabaw, co pamiętacie, taki większy. Było również wykonane kino i sala muzyczna tak bardzo krótko 
mówiąc, również w tym roku to, żeśmy zrobili, było doposażona sala w szkole, w sprzęt sportowy. Realizujemy 
zadanie cyfrowe, cyfrowa gmina, już praktycznie jest na ukończeniu. Zakupiliśmy samochód osobowy.  
Wybudowaliśmy parking z budżetu obywatelskiego, to tak naprawdę pierwsze wykonanie tego budżetu  
obywatelskiego i bardzo się cieszę, że się powiodło. Wykonaliśmy chodniki przy szkole, ponieważ tam Sanepid nam 
zarzucał nieprawidłowości. Najpierw zrobiliśmy jedną część, było mało, musieliśmy, chociaż tak mniej korzystnie, 
ale coś zrobić, więc zrobiliśmy chodniki w szkole. No i oświetlenie, kolejny etap wymiana oświetlenia ledowego  
nad Jeziorem Ryńskim i na ulicy Kopernika. Aha i jeszcze, żeby tak dopełnić, otrzymaliśmy również dofinansowania 
już, o których wiemy. Jeszcze nie wszystkie wnioski zostały rozpatrzone na te domki nad Jeziorem Ryńskim, czyli te 
pawilony w których będzie prowadzona ewentualnie działalność gospodarcza naszych mieszkańców. Dostaliśmy 
dofinansowanie do remontu ulicy Zielonej, czyli jak wybudujemy, wyremontujemy tą straż, zrobimy tam ulicę, to już 
myślę, że ten zakątek będzie już uporządkowany. Otrzymaliśmy  dofinansowanie do cmentarza krótko mówiąc, 
tam remont kaplicy, dokończenie ogrodzenia, schody wejściowe. Także myślę, że już dokończymy ten remont 
naszego cmentarza. No i jeszcze wprawdzie nie mamy stuprocentowej pewności, ale już dokumenty do podpisania 
umowy poszły, więc najprawdopodobniej podpiszę umowę na 99% na remont drogi do Grzybowa. 
 
Pani J. Kryńska – Cieśla -  ja mam takie pytanie dotyczące tego punktu cyfrowa gmina,  tu chodzi o ten światłowód? 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - nie, światłowód to jest zupełnie inna bajka. Cyfrowa gmina to jest generalnie, były 
zmienione serwery przygotowane do nowych warunków i takie rzeczy wewnątrz gminy. Światłowód idzie swoim 
tokiem, to robi Orange, o ile dobrze pamiętam i oni sukcesywnie po kolei wykonują. 
 
Ad.7  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  nieruchomości niezabudowanej  
         oznaczonej nr 74/3 położonej w obrębie Rybical. Druk 1 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - to jest kawałeczek drogi, który jest między prywatnymi działkami, dojazd tylko do 
działek tych prywatnych, więc zwrócił się właściciel z prośbą o wykupienie. Nam. ten kawałek jest niepotrzebny, więc 
nie ma problemu z naszej strony. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformował, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży  nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr 74/3 położonej w obrębie Rybical. Druk 1 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych. 
Uchwała Nr LXIII/479/23 stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
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Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (3) 
Elza Natalia Fitza, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk 

 
Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały nr XXIII/167/16 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26   
         października 2016 roku w sprawie wszczęcia procedury ustanowienia flagi Gminy Ryn. Druk 2 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - to jest właśnie uchwała z 2016 roku. Był ogłoszony konkurs na wykonanie tej flagi. 
On nie został rozstrzygnięty, ale jest jeden pan, który uważa, że dopóki ta uchwała obowiązuje, to procedura nie 
została zakończona. Natomiast, jeżeli chodzi o samą flagę, tu było duże ryzyko, że nasz herb trzeba by było zmienić. 
Po prostu nie odpowiada zasadom, warunkom. Ja, no nie podejmę się tego, żeby zmieniać nasz herb, żeby go 
upraszczać przede wszystkim, bo on jest za bardzo rozbudowany, ponieważ flaga musi być, współgrać z herbem. 
Dlatego, żeby już pan spał spokojnie, bo się domaga jakichś pieniędzy, żeby spał spokojnie, no po prostu musimy 
uchylić na razie tą uchwałę, bo zmiana wiązałaby się z wieloma problemami związanymi ze zmianą później herbu. 
Niestety to byłby problem. I stąd ta decyzja, chociaż tutaj mamy opinie naszych prawników, że my żeśmy dochowali 
wszystkich formalności, pan nie ma żadnych podstaw, żeby żądać jakichkolwiek pieniędzy. No, ale to jest taka 
kropka nad "i ". 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformował, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie utraty mocy 
uchwały  Nr XXIII/167/16 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 października 2016 roku w sprawie wszczęcia procedury 
ustanowienia flagi Gminy Ryn. Druk 2 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych. 
Uchwała Nr LXIII/480/23 stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (3) 
Elza Natalia Fitza, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk 
 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 3 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - ja tylko chwilę chciałbym powiedzieć, że chcieliśmy wprowadzić autopoprawki, o 
których za chwilę powie Pani Skarbnik. 
 
Pani A. Kozłowska – Budka – Skarbnik Gminy - Jeśli chodzi o autopoprawkę, autopoprawka dotyczy zmiany  
paragrafu wydatkowego i jest to zwrot niewykorzystanej dotacji z tytułu niewykorzystanych środków w ramach 
realizacji zadania Cyfrowa Gmina. Dodaliśmy, zmieniliśmy czwartą cyfrę z 0 na 7 i tym samym zmieniamy załącznik 
numer 2 i 3 oraz dodajemy załącznik numer 6 oraz kolejna zmiana tutaj na wniosek Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego wprowadzamy zmianę w dochodach własnych oświaty, czyli zwiększamy dochody o kwotę 3 238 i 
taką samą kwotę po stronie wydatków. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformował, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
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ZA (12) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (3) 
Elza Natalia Fitza, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Gminy Ryn na 2023r. Druk 3 z autopoprawką. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych. 
Uchwała Nr LXIII/481/23 stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (3) 
Elza Natalia Fitza, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk 
 
 
Ad.10  Sprawy różne, wolne wnioski i informacje – nie zgłoszono. 
 
Ad.11  Zamknięcie posiedzenia.                           
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXII sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady zamknął 
obrady. 

 
Protokółowała:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie                                                                                             
 
Bożena Dybała                                                                                         Juliusz Brant 
 


